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Komisja Planowania Przestrzennego oraz klub radnych „Koalicja Obywatelska” złożyły w Kancelarii Rady
Miasta Krakowa projekty uchwał.

Cztery projekty złożone przez Komisję Planowania Przestrzennego dotyczą wyznaczenia
przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do negocjacji, poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej,
w zakresie treści projektu umowy urbanistycznej do projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego
obszarów: rejon „Siewna w rejonie ul. Bociana" (druk nr 909, jako przedstawiciel wskazany zostaje
radny Grzegorz Stawowy), rejon ulic Wielickiej i Wodnej" (druk nr 910, jako przedstawiciel wskazany
zostaje radny Rafał Zawiślak), obszaru ,,Wielicka w rejonie ul. Dworcowej i ul. Drewnianej" (druk nr
911, jako przedstawiciel wskazany zostaje radny Rafał Zawiślak) oraz rejon „Bronowice Małe - Rondo
Ofiar Katynia 2" (druk nr 912, jako przedstawiciel wskazana zostaje radna Agnieszka Łętocha).
Wszystkie projekty uchwał w trybie jednego czytania podczas sesji Rady Miasta Krakowa referował
będzie radny Grzegorz Stawowy.

Klub radnych „Koalicja Obywatelska” złożył w projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta dotyczący
organizacji spacerów wspierających osoby starsze i samotne z ograniczoną mobilnością (druk nr 913).
- Kraków jest miastem, w którym żyje liczna grupa osób starszych. Wielu seniorów, zwłaszcza z
ograniczeniami mobilności, zmaga się z trudnościami w opuszczaniu swoich mieszkań, szczególnie w
budynkach bez windy i z barierami architektonicznymi. Prowadzi to do zjawiska izolacji społecznej,
ograniczenia aktywności życiowej, a w konsekwencji do pogorszenia stanu zdrowia psychicznego i
fizycznego. Możliwość uczestnictwa w spacerze, nawet krótkim, stanowi dla tych osób nie tylko formę
aktywności ruchowej, ale przede wszystkim kontakt ze światem zewnętrznym, integrację społeczną
oraz poprawę jakości życia. Badania i praktyka wskazują, że regularne przebywanie na świeżym
powietrzu pozytywnie wpływa na kondycję zdrowotną seniorów, redukuje poczucie samotności i
zwiększa poczucie bezpieczeństwa. W Polsce istnieją przykłady udanych działań w tym zakresie, jak
chociażby akcja „Złoty Spacer Seniora", która pokazała, że zapewnienie wsparcia logistycznego i
ratowniczego umożliwia osobom starszym lub samotnym z niepełnosprawnością korzystanie z
przestrzeni publicznej mimo ograniczeń mobilności. Realizacja podobnego programu w Krakowie
pozwoliłaby na zwiększenie aktywności społecznej seniorów, włączenie ich w życie miasta i
budowanie solidarności międzypokoleniowej. Ponadto mogłaby stanowić inspirację do dalszych
działań w zakresie polityki senioralnej – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały.

W trybie jednego czytana referować go będzie radny Tomasz Daros. (MB)

Projekty uchwał i rezolucji

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku

